
Pagina  
Delibera n. 20 del 30/04/2024 

 

1 

 

 

 
ASSOCIAZIONE G.A.L. TERNANO 

  
 

 
 

 
 

DELIBERAZIONE N. 20/2024 
  
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N. 04/2024 DEL 30/04/2024. 
 
OGGETTO: Incarico a legale per espletamento delle procedure di recupero crediti vantati dal Gal Ternano 
nei confronti di soci ed ex soci: determinazioni 
 

Il giorno 30/04/2024 alle ore 08.30, debitamente convocato in modalità videoconferenza, si è riunito il 

Consiglio di Amministrazione del GAL Ternano. 

 
 
Nominativo  Presente Assente 

AGABITI ALBANO PRESIDENTE X  

ANASETTI AUGUSTO CONSIGLIERE  X 

BUSTI FABRIZIO CONSIGLIERE X  

FABBRI MARIA BRUNA CONSIGLIERE X  

FRANCESCHINI MAURO CONSIGLIERE  X 

GORI FEDERICO CONSIGLIERE  X 

LUCARELLI LORENZO CONSIGLIERE X  

MALVETANI GIUSEPPE CONSIGLIERE X  

MEDORI MICHELE CONSIGLIERE X  

PERNAZZA LAURA CONSIGLIERE  X 

RAGGI LUCA CONSIGLIERE X  

RAGNACCI MATTEO CONSIGLIERE X  

RENZI STEFANIA CONSIGLIERE X  

STELLATI DANIELE CONSIGLIERE X  

VENANZI REMIGIO CONSIGLIERE X  

REVISORI DEI CONTI    

BICCHIERI ARCANGELO  X  

RIBICHINI VALERIO  X  

ROSSI CARLO ULISSE  X  

 
Presiede il Presidente Dott. Albano Agabiti 
Verbalizza: Paolo Pennazzi. 
Il PRESIDENTE constata la legalità della riunione ed invita a discutere l’argomento posto all’ordine del 
giorno. 
 



Pagina  
Delibera n. 20 del 30/04/2024 

 

2 

 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
Premesso che: 

- lo Statuto del GAL Ternano prevede che i soci aderenti versino annualmente le quote sociali previste. 

- l’Assemblea dei Soci nella seduta n. 4 del 22/04/2003 definiva l’importo delle quote per ciascun socio. 

Visto che diversi soci ed ex soci risultano essere inadempienti e presentano un numero di quote da corrispondere 

superiore a 4 annualità che nonostante i solleciti sono stati infruttuosi e precisamente: 

EX SOCIO AGCI per un importo di € 9.000,00 

EX SOCIO Comunità Montana Valnerina per un importo di € 13.500,00 

EX SOCIO Comunità Montana ONAT per un importo di € 44.401,33 

SOCIO CONFCOOPERATIVE UMBRIA per un importo di € 7.200,00 

Ritenuto pertanto procedere nei confronti dei suddetti per il recupero forzoso dei crediti dovuti conferendo incarico ad 

un legale. 

Con voto unanime 
DELIBERA 

 
 

Di dare mandato al Direttore di procedere al conferimento dell’incarico ad un legale nel rispetto delle procedure di 

legge per il recupero dei crediti vantati dal GAL come sopra evidenziati. 

 
Di impegnare una spesa presunta di € 2.500,00 esclusa IVA e cassa a valere sulle quote sociali del GAL Ternano. 
 

 
Il PRESIDENTE (F.to Dott. Albano Agabiti)  
 
VERBALIZZA (F.to Dott. Paolo Pennazzi)  
  
Terni 30/04/2024 
 
____________________________________________________________________________________ 
 
 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICO – AMMINISTRATIVA 
 

Visto quanto nella presente delibera si esprime parere favorevole 
 

Terni, 30/04/2024 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
(F.to Dott. Francesco Contartese) 

 
 
 
La presente delibera viene pubblicata nell’Albo Elettronico del sito internet del GAL Ternano www.galternano.it nella 
pagina “Delibere”. 
 
Terni, 21/06/2024 
 
                (F.to Paolo Pennazzi)  
  

http://www.galternano.it/

